INDICAÇÃO Nº 518/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção, cascalhamento e limpeza em todas as estradas rurais do município, antes do início do período chuvoso, quando fica mais difícil a realização dos reparos.

JUSTIFICATIVA

Estamos em um período de clima mais seco, quando há pouca chuva na região e em Pouso Alegre. Muitas estradas rurais do município necessitam de limpeza de suas margens, alargamento para melhorar o tráfego, além de manutenção com máquinas para retirar os buracos e valas e cascalhamento, principalmente nos morros.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE